
Městský úřad Hranice 
Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy 

ODDĚLENÍ STAVEBNÍ ÚŘAD 

Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice 
 

 

Spis. zn.: OSUZPD/55693/22/PER  Hranice, dne: 7.6.2023 
Č. j: OSUZPD/55693/22-17   
Oprávněná úřední osoba: Ing. Naděžda Perůtková 
E-mail: nadezda.perutkova@mesto-hranice.cz 
Telefon: 581 828 384   
     

 
V EŘE J N Á  V Y H L Á Š K A  

V Y R O Z U MĚN Í  
O DOPLNĚNÍ PODKLADŮ SPISU A MOŽNOSTI VYJÁDŘIT SE K PODKLADŮM 

ROZHODNUTÍ 
 
 
 Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy Městského úřadu Hranice - oddělení stavební 
úřad, jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), sděluje účastníkům řízení, že 
do spisu, vedeného ve věci žádosti o vydaní společného územního a stavebního povolení pro dočasnou 
stavbu nazvanou:  
 
"Kyžlířov VE“  
  
na pozemcích pozemkové parcelní číslo 2018 (ostatní plocha), 2193 (ostatní plocha), 2195/1(orná 
půda), 2195/2 (orná půda), 2247 (ostatní plocha) a 2257 (ostatní plocha) v katastrálním území 
Kyžlířov, na dobu 29 let ( z toho 25 let životnost elektrárny a 4 roky rekultivace) od nabytí účinnosti 
kolaudačního souhlasu, 
 
Druh a účel stavby: 

SO 001 - Větrná elektrárna 
Stavební část  
             Stavba větrné  elektrárny  pro výrobu  elektrické  energie  s využitím  větru  s dodávkou do místní 
             distribuční   sítě  22kV a  s ní  související  manipulační   plochy,  na  pozemku  parc. č.  2018  k.ú.    
             Kyžlířov  bude  provedena  výsadba  koridoru  LBK7 –  kompenzační  opatření, výkon  2,2  MW.     
             Železobetonová patka o půdorysném průměru 21,0 m, proměnné tloušťky 0,90 ÷ 2,05 m. 
Technologická část 

Jedná se o nedělitelný certifikovaný CE výrobek společnosti Vestas pod č.TC-DNVGL-SE-0074-
02382-6. Ve spodní části stožáru elektrárny je umístěn VN rozváděč. Gondola, ve které je 
umístěna strojovna elektrárny, obsahuje převodovku, generátor, rozváděče, transformátor a řídící 
jednotky. Na gondole je osazený rotor se třemi listy vrtule, průměr rotoru 110 m. Celková výška 
VTE včetně listů vrtule bude 149,9 m. Na nejvyšším místě gondoly bude instalované zdvojené 
duální světelné letecké překážkové návěstidlo (SLPN) střední svítivosti typu A a B se 
synchronizací záblesku. 

 
SO 002 – Manipulační plocha 
Manipulační plocha bude sloužit k umístění montážního jeřábu a pro vyložení technologických částí 
větrné elektrárny a jejich následnou montáž. Během provozu elektrárny pak bude tato plocha využívaná 
jako odstavná plocha a manipulační plocha při provádění běžné údržby elektrárny. Plocha 22,80 m x 



Č.j. OSUZPD/55693/22-17 str. 2 

 
43,70 m bude o únosnosti 26 t. Manipulační plocha je napojená na účelovou komunikaci. Dále je zde 
pochozí plocha okolo tubusu elektrárny šířky 5,0 m. 
SO 003 - Přípojka VN a objekty na vedení VN, Slaboproudá elektroinstalace 
Silnoproudé zařízení 

Větrná elektrárna bude připojena do distribuční sítě společnosti ČEZ Distribuce, a.s. zemní 
kabelovou přípojkou 22 kV ukončenou na výstupních svorkách svislého úsekového odpojovače 
nově osazeného na podpěrném bodu č. 162 nadzemního VN vedení č. 24 ve vlastnictví 
distributora, který je umístěný na pozemku p. č. 2195/1 v k. ú. Kyžlířov. Zemní kabelová přípojka 
ve vlastnictví stavebníka povede v přímé trase cca 70 m k elektrické spínací stanici osazené u 
paty stožáru větrné elektrárny, kde bude ukončena na svorkách přívodního pole VN rozvaděče.  
Spínací stanice je propojena s větrnou elektrárnou krátkým VN kabelovým vedením pro vyvedení 
výkonu shodného typu a pro komunikaci, monitoring a řízení i datovým optickým kabelem a 
případně i záložním NN kabelem pro zajištění napájení elektřinou při údržbě a opravách větrné 
elektrárny, pokud je odpojena od VN kabelu. 

Spínací stanice 

Veřejnosti nepřístupný objekt elektrické spínací stanice je typizovaného provedení – 
prefabrikovaný protipožární železobetonový kiosek. Spínací stanice je vybavena obchodním 
měřením (s přístupem pro pracovníky distribuční společnosti), rozvaděčem VN, výkonovou 
tlumivkou, transformátorem VN/NN a rozvaděčem NN pro napájení vlastní spotřeby, 
uzemněním, ochranami, jištěním, systémy pro dálkově ovládané dispečerské řízení, komunikaci, 
řízení a monitoring větrné elektrárny. Ve spínací stanici je osazeno zařízení s funkcí CENTRAL 
STOP pro odpojení zdrojů elektřiny při mimořádné události. 

Slaboproudé zařízení 

Větrná elektrárna je vybavena vlastním řídícím a monitorovacím systémem, systémy komunikace 
a zabezpečení, ty jsou součástí komplexní dodávky výrobce. Propojení těchto systémů mezi 
větrnou elektrárnou a velínem spínací stanice je prostřednictvím datového optického kabelu. 
Dálková komunikace pro dispečerské řízení provozovatele distribuční soustavy, obchodní měření, 
řízení a monitoring větrné elektrárny provozovatele výrobny bude zajištěna bezdrátově 
prostřednictvím poskytovatele datové sítě. 

 
SO 004 – Plochy staveniště 
Jedná se o veškeré plochy s využitím orné půdy k nezemědělským účelům po dobu kratší než 1 rok. 
Součástí jsou pomocné plochy určené pro krátkodobé uložení technologie větrné elektrárny 

- Pomocná montážní plocha – složení z transportu, odstranění ochranných prvků, příprava 
k montáži až po vlastní montáž 

- Pomocná plocha pro montáž jeřábu 
Dále je zde řešená doprava technologie elektrárny. Sjezd ze silnice II/441 je nutné rozšířit o nájezdový 
oblouk o poloměru 45 m. 
 
kterou podala společnost RenoEnergie, a.s., IČO 27128164, Lagnovská č.p. 669, 742 83  Klimkovic,  
byly shromážděny veškeré podklady a doklady pro vydání rozhodnutí. 
 
 Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy Městského úřadu Hranice - oddělení stavební 
úřad tímto dále účastníkům řízení sděluje, že byly shromážděny podklady pro vydání rozhodnutí ve výše 
uvedené věci a dále v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí, a to ve lhůtě do 3 pracovních dnů ode dne doručení tohoto vyrozumění. Po uplynutí této 
lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s ustanovením § 72 správního řádu 
oznámeno. Do podkladů rozhodnutí mohou v případě potřeby účastníci řízení a jejich zástupci nahlédnout 
u odboru stavebního úřadu, životního prostředí a dopravy Městského úřadu Hranice - oddělení stavebního 
úřadu (pondělí, středa od 8:00 do 11:30 hod. a od 12:30 do 17:00 hod., jinak po předchozí telefonické 
dohodě). Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
Jedná se o lhůtu pro seznámení se spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoli o další lhůtu pro 
námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž Odbor stavební úřad, 
životního prostředí a dopravy Městského úřadu Hranice - oddělení stavební úřad nepřihlíží. 
 
 



Č.j. OSUZPD/55693/22-17 str. 3 

 
 Účastník řízení nebo jeho zástupce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 správního řádu 
povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí 
doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého 
pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj 
umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného 
držitele. Případně je třeba dále předložit doklad opravňující k jednání za právnickou osobu. 
 Účastník řízení může podle § 14 odst. 2 správního řádu namítat podjatost úřední osoby, jakmile se 
o ní dozví. K námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení prokazatelně věděl, ale 
bez zbytečného odkladu námitku neuplatnil. 
 
Opatřením ze dne 5.6.2023 pod čj. OSUZPD/55693/22-15 byli účastníci řízení a dotčené organy státní 
správy vyrozuměni o doplnění podkladů spisu a možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 
Administrativním nedopatřením nebylo opatření ze dne 5.6.2023 pod čj. OSUZPD/55693/22-15 
doručováno dotčené veřejnosti, resp. účastníkům navazujícího řízení ve smyslu ust. § 9c odst.3 zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 100/2001 Sb.“). Tímto opatřením je administrativní nedopatření 
napraveno. 

 
 
 

  
Ing. Naděžda Perůtková v. r. 

samostatný referent oddělení stavební úřad  
 
 

Za správnost vyhotovení: Ilona Peperniková 
 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 30 dnů a současně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu.  
 
 
 
Datum vyvěšení: …………………................ Datum sejmutí: …………………................ 
 
 
…………………………………..................... ………………………………….................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení  Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 
Razítko: Razítko: 
 
 
 
 
V elektronické podobě V elektronické podobě 
zveřejněno od: …………………................ zveřejněno do: …………………................ 
 
 
…………………………………..................... ………………………………….................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění  Podpis oprávněné osoby, potvrzující 
zveřejnění 
Razítko: Razítko: 

 
 
 
 
 



Č.j. OSUZPD/55693/22-17 str. 4 

 
R o z d ě l o v n í k  
Účastníci společného řízení podle ust. § 9c odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb. – doručováno veřejnou 
vyhláškou 
Spolek Rozvoj Potštátska, Zámecká 1, 753 52 Potštát 
Hnutí Duha, místní skupina Olomouc, IDDS: qgtgjni, Bratří Čapků 55/21, 779 00 Olomouc 
 
 
 
 
úřední desky - s žádostí o bezodkladné vyvěšení této písemnosti  na úřední desce, včetně zveřejnění 

způsobem umožňující dálková přístup, a poté navrácení zpět s vyznačením údajů o jejím vyvěšení a 

sejmutí: 

Městský úřad Hranice, odbor vnitřních věcí, Pernštejnské náměstí 1, Hranice I-Město, 753 37  Hranice 1      
Městský úřad Potštát, IDDS: r3fbv6m, Zámecká č.p. 1, 753 62  Potštát 
 
 
 

 

 


		2023-06-08T09:03:56+0200
	Ilona Peperniková
	za správnost


		2023-06-08T07:13:08+0000
	Peperniková Ilona
	Konverze dokumentu


		2023-06-08T07:41:55+0000
	Polcarová Veronika
	Odeslání do DS




